Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Itaquaquecetuba

COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

EDITAL IFSP - Nº 020, DE 19 DE MARÇO DE 2020

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO EDITAL DE VAGAS REMANESCESTES PARA O
CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO CAMPUS

ITAQUAQUECETUBA

O Diretor-Geral do Campus Itaquaquecetuba, no uso das suas atribuições legais, e considerando o Edital do IFSP nº 028/2019,

convoca os candidatos listados abaixo para efetivarem matrícula no Curso Superior de Licenciatura em Matemática do

Campus Itaquaquecetuba:

NOME CLASSIFICAÇÃO MOTIVO

Sabrina Fortunado do

Carmo
1ª

Cancelamento de matrícula

do aluno Daniel Danielson

Mioto

Alan Brandão Benicio 2º

Cancelamento de matrícula

do aluno Mario Marques

Simãozinho Filho

1. Em virtude da Pandemia do Coronavírus, a primeira etapa de matrícula será feita eletronicamente: os candidatos citados acima

deverão encaminhar um e-mail para o endereço eletrônico cra.itq@ifsp.edu.br, com o assunto: Solicitação de Matrícula –

Licenciatura em Matemática – “Nome do candidato”, anexando a cópia do Formulário de Matrícula, preenchido e assinado, e a

cópia da documentação de matrícula, todos em formato .pdf, sem criptografia ou senha (os modelos estarão disponíveis na

página do IFSP).

2. O procedimento indicado no item anterior deverá ser realizado pelos candidatos até às 23h59min00s do dia 27 de março de

2020. O não envio da documentação completa, dentro do período citado, indicará a renúncia do candidato à vaga, podendo, o IFSP,

dar prosseguimento à lista de espera do Edital nº 028/2019.

3. Assim que as atividades administrativo-acadêmicas do Campus Itaquaquecetuba forem retomadas, os candidatos que tiverem

cumprindo os critérios dos itens 1. e 2. deste Edital deverão apresentar a documentação original e uma foto 3x4 na

Coordenadoria de Registros Acadêmicos – CRA (Secretaria de Atendimento).

Itaquaquecetuba, 20 de março de 2020

Denilson Mauri

Diretor-Geral do Campus Itaquaquecetuba

	EDITAL IFSP - Nº 020, DE 19 DE MARÇO DE 2020
	CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO EDITAL DE VAGAS REMANESCESTES PARA O CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO CAMPUS ITAQUAQUECETUBA
	Documento assinado eletronicamente por: